
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020008875 (PA 050/2019/3003)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-03-2020 a
las 08:44 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Recurso Tarcyl
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-11-2019 a las 12:03 horas.



Contacto

Correo Electrónico esantosf@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Altos De Nava, S/N
(24070) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020008875 (PA 050/2019/3003)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-11-2019 a
las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada de León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZTKJnRqOJt0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de un equipo de
Neuronavegación para el Servicio de Neurocirugía del Complejo Asistencial Universitario de León

Presupuesto base de licitación
Importe 312.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 257.851,24 EUR.

Clasificación CPV
33162100 - Aparatos para quirófano.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

mejor relación calidad - precio

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZTKJnRqOJt0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a276dedc-20fa-43e6-a711-b4d02289c69f


Contacto

Teléfono +34 980559806
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Contacto

Teléfono +34 980559806
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2

Medtronic Iberica
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 170.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 205.700 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor relación calidad - precio
Fecha del Acuerdo 11/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días desde la notificacion de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castille-leon

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Sitio Web https://www.ccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castille-leon

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2019 a las 23:59

https://www.ccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castille-leon
https://www.ccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castille-leon


Lugar

Complejo Asistencial Universitario de León

Dirección Postal

(24008) LEÓN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/07/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Complejo Asistencial Universitario de León

Dirección Postal

(24008) LEÓN España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/08/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Complejo Asistencial Universitario de León

Dirección Postal

(24008) LEÓN España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2.1.- Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
2.2- Reducción del plazo de entrega según apartado 5 del PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

2.3 Ampliación de garantía.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1 Describir los parámetros relacionados con la fusión automática de imágenes
: 16Ponderación 

1.2.- Describir la Tractografía cerebral
: 5Ponderación 

1.3.- Biopsia cerebral, valorándose la facilidad en la instrumentación
: 5Ponderación 

1.4.- Funcionalidad de los equipos y adecuación al uso previsto



: 8Ponderación 
1.5. Accesorios.

: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e1dXp5eZtpAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/06/2019

Identificador de publicación 2019/S 118-289220
Fecha de publicación 21/06/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:289220-2019:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e1dXp5eZtpAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:289220-2019:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000005053274 |  2020-856546 | Tue, 10 Mar 2020 08:45:10:879 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46876026715421235116642472901176213682 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f894c91-289a-4282-a29c-bb13a1088e44

